
 

Zápis z 12. řádného zasedání Akademického senátu 

Fakulty mezinárodních vztahů (AS FMV) VŠE v Praze 
  

Jednací číslo: VŠE/784/2000/2020 

Datum a místo zasedání:  30. ledna 2020 od 13hod v zasedací místnosti NB244 

Přítomni 
Březina, Češková, Dubský, Grmelová, Hasík, Jansová, Jiránková, 

Kalousková, Pudil, Rolenc, Žamberský 

Celkem 

přítomných 
11 

Omluveni Bobot, Zima, Kubálek, Čapková, Lhotáková, Pošvicová, Kopalová 

Hosté 
doc. Taušer, děkan; doc. Hnát, proděkan; Dr. Čajka, proděkan; 

Dr. Štěpánek, proděkan 

 

Úvodem přivítala předsedkyně senátu Češková přítomné hosty a senátory a seznámila je 

s následujícím pořadem jednání.  

 

Program:  

1. Jmenování proděkanů FMV VŠE na následující funkční období 

2. Jmenování členů vědecké rady FMV VŠE 

3. Různé 

 

AS FMV schvaluje předložený program. 

Hlasovalo: 11 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

1. Jmenování proděkanů FMV VŠE na následující volební období 

Podklady k tomuto bodu předložil pan děkan Taušer. K tomuto bodu přijal akademický senát 

FMV VŠE v Praze následující usnesení: 

"AS FMV v souladu § 27 bod 2 písm. b) Zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů, podporuje záměr děkana 

FMV VŠE v Praze pro období 2020 – 2024 jmenovat proděkany Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze pro příslušné funkční období dle předloženého seznamu viz příloha (1)." 

Hlasovalo: 11 

Pro: 11 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

2. Jmenování členů vědecké rady FMV VŠE 

Podklady k tomuto bodu představil pan děkan Taušer, zejména pokud jde o budoucí nové členy 

vědecké rady, jak z řad interních, tak z řad externích členů. Celkový počet členů vědecké rady 

se snižuje z 29 na 25. K tomuto bodu přijal akademický senát FMV VŠE v Praze následující 

usnesení: 

  

"AS FMV v souladu s § 27 bod 1 písm. f) Zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas ke 

jmenování členů vědecké rady Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze pro funkční 

období děkana FMV VŠE v Praze 2020 - 2024 dle předloženého seznamu (viz příloha 2)." 

Hlasovalo: 11 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

3. Různé 

Předsedkyně senátu oznámila, že senátor Žamberský odstupuje z funkce senátora a poděkovala 

mu za dosavadní dlouhodobou spolupráci v rámci AS FMV. Na jeho místo nastupuje jako první 

náhradník, PhDr. Eva Nováková, která byla s touto skutečností seznámena. 

Akademický senát vzal na vědomí odstoupení senátora Žamberského a jeho nahrazení jako 

člena senátu FMV VŠE PhDr. Evou Novákovou z katedry německého jazyka. 

Pan děkan Taušer předeslal záměr předložit na příštím zasedání AS FMV organizační změny a 

nový statut fakulty. 

Dále předsedkyně senátu připomněla, že funkční období stávajícího senátu končí v červnu 

2020. Vypsání nových voleb do AS FMV se očekává v březnu 2020. V této souvislosti vyzvala 

stávající členy k tomu, aby zvážili svou opakovanou kandidaturu, popř. doporučili ke 

kandidatuře své kolegy. 

Předsedkyně AS, senátorka Češková, poděkovala přítomným za účast a sdělila termín 

následujícího zasedání AS, který byl stanoven na 12. března 2020 od 13 hod v zasedací 

místnosti FMV VŠE.  

Ze zasedání byl vytvořen audiovizuální záznam, který je přístupný na Intranetu FMV pro členy 

akademické obce FMV VŠE (viz Záznamy AS FMV).  

V Praze dne 30. ledna 2020  

Zapsala: Nicole Grmelová 

Schválila: Alena Češková 

  



Příloha 1 

Seznam schválených proděkanů Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze pro funkční období 2020 – 2024  

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D.  

Proděkan pro pedagogickou činnost  

statutární zástupce děkana  

 

doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D.  

Proděkanka pro vědu a doktorské studium  

 

Ing. Radek Čajka, Ph.D.  

Proděkan pro zahraniční vztahy a PR  

 

Ing. Mgr. Petr Štěpánek, Ph.D.  

Proděkan pro rozvoj a finance  

 

  



 

Příloha 2 

Seznam schválených členů Vědecké rady Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy 

ekonomické v Praze pro funkční období 2020 – 2024  

Interní členové:  

 

prof. JUDr. Martin Boháček, CSc.  

doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D.  

doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.  

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D.  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.  

prof. Ing. Hana Machková, CSc.  

prof. Ing. Mansoor Maitah, Ph.D. et Ph.D.  

prof. Ing. Karel Müller, CSc.  

doc. Ing. Štěpán Müller, CSc., MBA  

prof. Ing. Stanislav Šaroch, CSc.  

prof. Ing. Petr Šauer, CSc., dr. h. c.  

doc. JUDr. Zbyněk Švarc, Ph.D.  

doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.  

prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc.  

doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D.   

 

Externí členové:  

 

prof. Ing. Ferdinand Daňo, CSc., rektor, Ekonomická univerzita Bratislava  

Ing. Peter Drábik, Ph.D., děkan, Obchodná fakulta, Ekonomická univerzita Bratislava  

prof. Ing. Mojmír Helísek, CSc. prorektor pro výzkum a vývoj, VŠFS  

JUDr. Věra Jeřábková, CSc., ředitelka Diplomatické akademie MZV ČR  

prof. Ing. Václav Kubišta, CSc., Katedra mezinárodního obchodu, Metropolitní univerzita 

Praha  

prof. Ing. Ludmila Lipková, CSc., proděkanka, Fakulta mezinárodních vztahů EU Bratislava  

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., prorektor pro mezinárodní vztahy, ČZU  

doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D., Ekonomická fakulta, Technická univerzita Liberec  

prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc., vedoucí katedry politologie IPS FSV UK  

prof. PhDr. František Varadzin, CSc., Vysoká škola sociálně správní Havířov, o.p.s. 

 


